
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 
 

 
IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 

           

        
Data 07/09/2023 

Prot. Vd segnatura 

Al sito e all’Albo  

Oggetto: Determina proroga del contratto RSPP (dal 01.09.2023 al 01.12.2023). 

                                                   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 

81/2008 e successive m. e i.; 

VISTI in particolare gli artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33 del T.U. sulla Sicurezza D.Lgs. 81/2008; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP prot. n.016922 del 28/09/2022 con 

il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione all’Ing.  

Vitalone Pasquale (VTLPQL61C25C351) fino al 31.08.2023; 

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle more 

della emanazione del nuovo bando; 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per incarico 

RSPP con l’Ing.Vitalone Pasquale, dando, così, continuità al rapporto fiduciario professionale 

intercorso con il medesimo, il quale ha acquisito una profonda conoscenza delle strutture della 

scuola, nonché dei provvedimenti da adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. Vitalone 

Pasquale dal 01.09.2023 al 01.12.2023, nelle more dell’emanazione dell’apposito bando; 

- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni 

di cui al contratto precedente, da liquidare in dodicesimi pari a € 625,00 (onnicomprensivo), 

corrispondente ai 3/12 (tre dodicesimi) del compenso previsto dal contratto di prestazione d’opera 

prot. n. 016922 del 28/09/2022. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Antonio Alessandro Massimino 

           f.to digitalmente 

 

 

 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015382 - 07/09/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro

mailto:ctsl01000a@istruzione.it

		2023-09-07T10:05:32+0200
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




